嘉兴市勘察设计行业协会文件
                  嘉设协【2015】09号
关于开展2015年嘉兴市勘察设计行业
企业文化建设优秀单位评选和表彰工作的通知
各会员单位：
为进一步推进企业文化建设，保证企业科学持续发展，把党的十八大精神贯彻到实处。经研究，决定开展2015年嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位评选和表彰工作。具体评选办法见附件一《嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位文化评选办法（2015年）》。此项评选表彰属于嘉兴市勘察设计行业协会推动企业文化建设专项活动。现将有关事项通知如下：
1、 评选条件
评选工作要坚持严格程序、符合标准、择优推荐、认真审核、宁缺毋滥的原则。评选条件是：
1、领导重视。有领导分工或专人负责企业文化建设工作；重视对企业文化建设的投入；本单位有一支专兼职员工活动的队伍；文化阵地建设鲜明，具有特色。
2、企业文化建设已纳入本单位（企业）有发展规划和年度工作计划。重视企业形象标识和企业良好形象建设，注重总结挖掘、提炼本企业文化理念和核心价值观。
3、围绕企业中心工作开展各种创新型主题活动经常化，内容丰富多彩，员工参与率高，并能积极参与各级或地方的文化交流活动，关爱员工，企业和谐发展。
4、企业诚信经营、履行社会责任。重视企业诚信文化建设，讲究企业信誉，维护国家和社会公共利益，严格合同履行、依法纳税、合法经营，积极参与慈善公益事业和救灾援助活动。
5、获得行政市以上或本行业精神文明建设、政研会、党建、企业文化和诚信单位的各种表彰。
二、评选范围
凡本协会会员单位认为符合评选条件的均可自愿申报。
三、申报材料
申报单位。申报单位需要完整填写附件二《嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位申报表》，必须进行自评打分，同时报送事迹材料1份（2000字左右）。申报表必须由企业负责人签署意见并加盖公章（所需提供的证明材料请一并附后）。
四、评选程序和时间要求
申报材料需经当地行政主管部门签署推荐意见并加盖公章后于9月15日前报送市协会。
五、评选办法
根据各会员单位申报情况，协会安排走访企业，进行深入调查了解，掌握基本情况。把走访企业和申报情况，提交有关会议专题讨论，组织评委会专家进行评选、复评、上网公示、通报表彰。
六、联系方式
市行业协会联系人：赵桂凤  朱双莉
联系电话（兼）传真：0573-82571023
市行业协会地址：嘉兴市中环南路320号    邮编：314050
附件一：嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位评选办法（2015年）
附件二：嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位申报表
                         嘉兴市勘察设计行业协会
                           二0一五年八月十三日
抄报：市城建委 、市建筑业管理局、市社会组织管理局
抄送：各县（市、区）开发区规划建设局
附件一：
嘉兴市勘察设计行业
企业文化建设优秀单位评选办法
                  （2015年）
为推动我市勘察设计行业企业文化建设，充分发挥企业文化在促进企业又好又快发展、构建和谐企业方面的作用，根据浙江省住房和城乡建设厅精神文明建设的规划、在省勘察设计行业协会指导下，市勘察设计行业协会决定组织全市勘察设计行业企业文化建设优秀单位的评选，具体办法如下：
一、为提高会员企业文化建设影响力，保证企业科学持续发展，市勘察设计行业文化建设优秀单位定为每三年评选一次。
二、各县（市、区）会员单位需经当地行政主管部门同意申报，市属会员单位直接向市协会申报。
三、市勘察设计企业文化建设优秀单位评选条件：
（1）有企业文化建设纲要、工作方案和工作计划；
（2）有完整的价值理念、行为规范、外部形象等组织文化体系；
（3）有企业文化传媒体，职工认可度、参与度、满意度较高；
（4）文化建设促进了本单位的内部管理和生产经营，企业内部关系和谐，外部形象良好，经营业绩具行业领先水平；
（5）领导重视，有负责企业文化建设的组织机构和物质保证；
(6)积极参与省、市勘察设计行业协会组织的各项活动，履行会员义务。
四、申报市勘察设计行业企业文化建设优秀单位，应当提交以下资料：
（1）嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位申报表；
（2）企业文化建设总结报告；
（3）企业文化建设实施纲要、工作方案和工作计划；
（4）企业文化建设成果；
（5）企业获得各类表彰的证明材料（复印件）。
五、市勘察设计行业协会采取走访调研、行业主管部门征求意见、专业评审等方法对申报单位进行评选。评选结果将在市勘察设计行业协会网站公布。
获得星级评定单位如发生重大安全事故、不讲诚信、违背行业自律原则等情况，一经查实将取消星级资格。
六、被评为市勘察设计行业企业文化建设优秀单位的企业将获得奖牌和证书，并可以优先申报浙江省和全国勘察设计企业文化建设示范单位。
七、市勘察设计行业企业文化建设优秀单位采取星级目标管理和动态管理。评选分为1-5星级。凡新申报的会员单位，首次申报评选最高星级为3星级。市协会企业文化建设优秀单位，每三年复评一次。合格的，继续保留荣誉称号；不合格的不再保留荣誉称号或作降星级处理。
八、需升星级的企业文化建设优秀单位，按申报条件和程序报送有关材料。申报升星只能逐级申请，不能越星级申报。
星级标准：
★星级：符合评选标准，基本满足单位目前的经营状况，达到单位自身企业文化建设需求；
★★星级：符合评选标准，基本落实单位制定的企业文化建设发展规划和年度工作计划，并取得相应成绩；
★★★星级：符合评选标准，在完成既定目标的基础上有创新型的企业文化建设新举措，并获得区级文明单位或市勘察设计诚信单位荣誉称号；
★★★★星级：符合评选标准，在完成既定目标的基础上有创新型的企业文化建设新举措，并获得市级以上或省勘察设计诚信单位荣誉称号；
★★★★★星级：符合评选标准，在完成既定目标的基础上有创新型的企业文化建设新举措，有良好的企业形象和社会影响力，并获得省级以上文明单位或省勘察设计诚信单位荣誉称号。
九、组织评审委员会。评委会由市建筑业管理局有关领导、市行业协会会长、常务副会长、秘书长等成员组成。
十、本评选办法由嘉兴市勘察设计行业协会负责解释。
附件二：
嘉兴市勘察设计行业企业文化建设优秀单位申报表
□新申报         □申请升星          请在相应处打“√”
单位名称：（公章）
	          工作业绩
	分值
	自评分

	领导重视，有领导分工或专人负责企业文化建设工作；重视对企业文化建设的投入；本单位有一支专兼职员工活动的队伍；文化阵地建设鲜明，具有特色。
	15分

	企业文化建设已纳入本单位（企业）有发展规划和年度工作计划。重视企业形象标识和企业良好形象建设，注重总结挖掘、提炼本企业文化理念和核心价值观。
	15分

	围绕企业中心工作开展各种创新型主题活动经常化，内容丰富多彩，员工参与率高，并能积极参与各级或地方的文化交流活动，关爱员工，企业和谐发展。
	15分

	企业诚信经营、履行社会责任。重视企业诚信文化建设，讲究企业信誉，维护国家和社会公共利益，严格合同履行、依法纳税、合法经营，积极参与慈善公益事业和救灾援助活动。
	15分

	获得行政市以上或本行业精神文明建设、政研会、党建、企业文化和诚信单位的各种表彰。
	10分

	事迹材料（2000字左右）另附
	30分

	合   计
	100分

	单位申报意见：
单位负责人签名：                                     单位公章
                                                     年  月  日

	各县（市、区）行政主管部门推荐意见：
负责人签名：                           公   章
                                      年  月  日

	市行业协会评审意见：
                                      市协会公章
                                      年  月  日

企业填表人：

联系电话：
手机号码：
1